
UZASADNIENIE 
 

 
1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem niniejszej uchwały jest udzielenie pełnomocnictwa Pani Małgorzacie 
Trzeciak Dyrektorowi Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Toruniu. 
 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.) „1. Kierownicy wojewódzkich samorządowych 
jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej działają jednoosobowo na 
podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez zarząd województwa. 2. Do czynności 
przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda, w formie uchwały, zarządu 
województwa.”. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 Nie dotyczy. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Toruniu,  
Pani Małgorzata Trzeciak, zwróciła się do Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z prośbą o zezwolenie uczestnictwa jako partner w projekcie dot. edukacji globalnej  
pn. Edukacja Globalna. Liderzy edukacji na rzecz rozwoju realizowanego w ramach 
wieloletniego programu polskiej współpracy rozwojowej Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
RP. Liderem projektu jest Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie.  
Głównym celem projektu dot. edukacji globalnej jest wzmocnienie obecności edukacji 
globalnej na wszystkich szczeblach edukacji formalnej, w szczególności przez rozwijanie 
kadr dydaktycznych, narzędzi edukacyjnych oraz promocję edukacji globalnej w środowisku 
szkolnym oraz zwiększenie świadomości szerokiej publiczności na temat współzależności 
globalnych.  
W 2017 r. odbywać się będzie realizacja modułu ww. projektu pn. „Sieć wspomagania szkół 
edukacji globalnej”, który obejmować będzie w szczególności szkolenia Liderów Edukacji 
Globalnej skierowane do koordynatorów regionalnych i trenerów, a następnie szkolenia 
nauczycieli przez Liderów. Wśród szkół, które uczestniczyć będą ww. module znajdują się: 
Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Toruniu (technikum i szkoła zasadnicza), 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Toruniu, Szkoła Podstawowa w Czernikowie, Szkoła 
Podstawowa w Świętosławiu, Szkoła Podstawowa w Nowogrodzie, Szkoła Podstawowa  
nr 3 w Chełmży, Szkoła Podstawowa w Płużnicy,  Szkoła Podstawowa w Osieku koło 
Brodnicy, Zespół Szkół w Dąbrowie Biskupiej. 
Ponadto w II semestrze roku szkolnego 2016/2017 zostanie zrekrutowanych jeszcze 6 szkół  
z województwa kujawsko-pomorskiego. 
Ponieważ dokonywanie czynności, o których mowa powyżej nie mieści się w zakresie 
aktualnego pełnomocnictwa Dyrektora Kujawsko-Pomorskiego Centrum Edukacji 
Nauczycieli w Toruniu, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.  
  
5. Ocena skutków regulacji: 
  Realizacja projektu nie wymaga zabezpieczenie wkładu własnego. Przedsięwzięcie 
w całości finansowane jest ze środków Skarbu Państwa.  
 


